суспільний резонанс гучних справ щодо підробки та

збуту грошей, найбільш гучні суди проводились за

закритими дверима з обмеженим доступом до

процесу сторонніх осіб, остерігаючись скандалу та

бурхливої реакції спільноти. Саме таким чином

проходив суд над фальшивомонетником

Кравтгафвом, повідомляє газета «Діло» 18 (30)

листопада 1896 р. [Дело, 1896, c. 3].

Повідомлення про появу фальшивих грошей

публікувались як в узагальненому вигляді, так і з

конкретизацією номіналів банкнот чи монет.

Найчастіше в газетній періодиці трапляються досить

узагальненні свідчення: «Фальшівники грошей. Як

доносят з Тернополя, попала жандармерія на след

підробок знаходиться у тернопільських жителів.

Повідомлена про це жандармерія, повідомила

телеграфом до львівської дирекції поліції, що

надіслало миттєво декількох агентів з дорученням,

розпочати пошуки зловмисників. Є переконання про

те, що фальшивомонетники перебувають у

Тернополі» [Галичанин, 1909, c. 3].

18 (30) листопада 1896 р. газета «Діло» інформує

населення про появу у м. Тернополі великої кількості

фальшивих грошей, що вже виявлені і досліджуються

представниками місцевої влади. Підозра у

виготовленні підробок припадає на різьбярів Угера

Басса, Лейбу Галлера та Хаскля Зайда,

висловлюється підозра про збув ними підробок,

Фальшивы короны, Дело, Ч. 199, 5 (17) вересня, Львов, 1895, c. 3.

Фальшивы монеты однорейнскови, Батьківщина, Число 42, дня 12 (24) жовтня, Львов, 1890, c. 527.

Фальшивы подроблены гульдены, Дело, Ч. 95, 1 (13 мая), Львов, 1895, c. 3.

Фальшивые банкноты, Дело, Ч. 260, понедельник 18 (30) падолиста, Львов, 1896, c. 3.

Фальшивые гроши, Галицкая Русь, № 77, 3 (15) апреля, Львов, 1892, c. 3.

Фальшивый короны, Дело, Ч. 177, среда 9 (21) серпня, Львов, 1895, c. 3.

Фальшовник грошей, Дело, Ч. 48, среда 1 (13) марта, Львов, 1895, c. 3.

Фальшовники грошей, Діло, Ч. 80, середа, 13 (25) цветня, Львів, 1895, c. 3.

Шайку поддельщиков 20-крейцеровок, Галицкая Русь, № 33, вторник, 10 (23) февраля, Львов, 1892, c. 4.

Шайку поддельщиков, Галичанин, Ч. 244, 29 октября (11 ноября), Львов, 1904, c. 3.

Як Лесь став фальшовником грошей, Дело, Ч. 262, 20 падолиста (2 грудня), Львов, 1896, c. 3.